广西壮族自治区环境保护厅办公室

环境保护厅办公室关于举办 2016 年广西生态
工业园区创建及国家生态工业示范园区

标准宣贯培训班的通知

各市环境保护局、科技局、商务局，各重点工业园区管委会办公室：

为推动国家级生态工业示范园区创建工作开展，环境保护部

近期出台了《国家生态工业示范园区标准》（HJ 274-2015），并配

套印发《国家生态工业示范园区管理办法》（环发〔2015〕167 号）。

当前我区正在大力推动工业园区生态化改造，积极发展生态经济，

为做好标准宣贯和创建工作，经商科技厅、商务厅，定于 2016 年

4月 25日—27日举办广西生态工业园区创建及国家生态工业示范

园区标准宣贯培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训内容及师资安排

（一）国家生态工业示范园区建设的基本情况；

（二）配套相关管理政策、标准和工作流程解读；

（三）生态工业理论前沿介绍。

培训班邀请中国环科院、环保部南京环保科学研究所、天津

经开区环保局的专家学者授课。

二、培训对象

（一）自治区部分重点工业园区工作负责人（见附件 3，包括

— 2—

已申请创建国家生态工业示范园区部门负责人）；

（二）各市环境保护局、科技局、商务局有关工作负责人；

（三）科技厅、商务厅有关工作负责人；

（四）自治区环境保护科学研究院等技术单位工作人员。

三、培训方式

采用理论授课与经验交流相结合的培训方式。

四、培训时间和地点

时间：2016 年 4 月 25日—27 日。

4 月 25日下午报到（报到时间 15:00－20:00），26 日全天授

课，27 日上午生态工业园区案例介绍，午餐后学员返程。

地点：南宁世纪君悦大酒店（南宁市青秀区金湖路 71号）。

联系电话：0771-5818777。

五、其他

（一）此次培训不收取培训费。住宿和就餐统一安排，住宿

费用自理（请务必带上第二代居民身份证办理酒店入住手续）。非

培训人员食宿自理。

（二）请各市环境保护局按要求认真组织市本级和辖区县有

关人员参加培训，并于 4 月 21日前将本辖区参加培训人员名单传

真并发电子邮件至自治区环境保护宣传教育中心，以便准备培训

资料。

（三）本次培训房间原则上按两人一间预留，若有其他要求

请提前告知。已报名参加培训人员如不能按时报到或参加培训的

请及时与会务人员联系，以便预留房间。

— 3—

（四）提倡低碳生活，环保出行，减少车辆使用，建议参训

人员尽可能乘坐公共交通工具参加培训。

联系方式：0771-5850413（兼传真）；

联系人：李思华（自治区环境保护宣教中心）18587858313；

叶 凡（广西环科院）15977726049；

电子邮箱：hbpx5850413@163.com。

附件：1．2016年广西生态工业园区创建及国家生态工业示范园

区标准宣贯培训班日程安排表

2．2016年广西生态工业园区创建及国家生态工业示范园

区标准宣贯培训班报名回执表

3．邀请参加培训的全区重点工业园区名单

广西壮族自治区环境保护厅办公室

2016 年 4 月 15 日

（信息是否公开：主动公开）

— 4—

附件 1

2016 年广西生态工业园区创建及国家生态工业示范园区

标准宣贯培训班日程安排表

日期 时间段 内容 主讲

4 月 25 日 全天 报到

4 月 26 日

8:30-10:00
培训班开幕，介绍国家生态工业

示范园区建设背景和发展趋势

中国环科院

乔 琦

10:10-10:20 茶歇 --

10:20-12:00

解读《国家生态工业示范园区复

查评估工作方案》和《国家生态

工业示范园区自查报告编写提

纲》

环保部南京环

保科学研究所

张龙江

14:30-15:30
解读《国家生态工业示范园区管

理办法》

中国环科院

姚 杨

15:30-15:40 茶歇 --

15:40-17:00
解读《国家生态工业示范园区标

准（HJ 274-2015）》

中国环科院

姚 杨

4 月 27 日
8:30-10:00 生态工业园区案例介绍

天津经开区

环保局

宋雨燕

14:00 午餐后返程。

— 5—

附件 2
2016年广西生态工业园区创建及国家生态工业示范园区标准宣贯培训班报名回执表

填报单位：

注意：该表请于 4 月 21 日前传真到 0771-5850413，并发电子邮件至 hbpx5850413@163.com，以便安排培训和

住宿。该页不够可复印。

姓 名 性别 单 位 职 务 联系电话
是否住宿（合

住/单住）

是否

带司机

备 注（需要预

订的住房数量）

— 6—

附件 3

邀请参加培训的全区重点工业园区名单

南宁高新技术产业开发区

南宁经济技术开发区

广西-东盟经济技术开发区（南宁）

广西良庆经济开发区

南宁六景工业园区

柳州市柳东新区

柳州高新技术产业开发区

柳州市柳北区工业园

广西柳州阳和工业园区

桂林高新技术产业开发区

广西桂林西城经济开发区

桂林苏桥经济开发区

梧州进口再生资源加工园区

广西梧州工业园区

广西北海工业园区

广西北海高新技术产业园区

广西北海出口加工区

广西钦州港经济技术开发区

— 7—

中国—马来西亚钦州产业园区（钦州）

防城港市大西南临港工业园

贺州华润循环经济产业示范区

贺州粤桂县域经济产业合作示范区（信都工业区）

广西田东石化工业园区

百色新山铝产业示范园

平果工业区

贵港国家生态工业（制糖）示范园区

广西贵港江南工业园区

广西玉林经济开发区

来宾市工业区河南工业园

广西宜州经济开发区